Determina n.6} del 94/04/29/

Oggetto: Impegno di spesa per il pagamento di n. 3 borse di studio, intitolate a
“Florence Nightingale”

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

ATTESTATA

VISTO

CONSIDERATO

Il Direttore F.F.

I'art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli enti
regionali per il diritto allo studio universitario in numero
corrispondente a quello degli atenei siciliani, nei comuni in cui questi
hanno sede;

il D.P. N° 243/Serv. 19/S.G. del 08.08.2014, di nomina a Presidente
dell’E.R.S.U. di Palermo del Prof. Alberto Firenze;

la delibera n°® 79 del 22 Dicembre 2015 con la quale il C. di A.
dell'Ente ha nominato il Dirigente III fascia Ing. Ernesto Bruno quale
Direttore f.f. dell'lERSU di Palermo ai sensi dell’art. 22 del vigente
regolamento dell’Ente;

la nota, prot. n. 23262 del 22 dicembre 2016, con la quale si &
richiesta, alla Regione Siciliana - Assessorato Regionale
dell'Istruzione e della Formazione professionale - Dipartimento
dell'Istruzione e della Formazione professionale - Servizio allo Studio,
Buono Scuola e Alunni Svantaggiati, I'autorizzazione alla gestione
provvisoria per |'anno 2017, relativa al primo quadrimestre dell’anno;

la nota, prot. n. 2058 del 12 gennaio 2017, con la quale il Dirigente
del servizio allo Studio, Buono Scuola e Alunni Svantaggiati ha
autorizzato questo ERSU di Palermo a ricorrere per I'anno 2017 alla
gestione provvisoria per un periodo non superiore a mesi quattro;

il Decreto del Presidente del C. di A. dell'ERSU di Palermo n. 1 del 13
gennaio 2017, avente per oggetto: “Apertura gestione provvisoria del
bilancio per I'esercizio finanziario 2017 dell’ERSU di Palermo”;

il vigente Regolamento di contabilita dell’Ente approvato dal C. di A.
con delibera n°® 53 del 12 ottobre 2015;

la specifica missione dell'ERSU che, sulla base dell'art. 34 della
Costituzione, eroga servizi che attuano il Diritto allo studio e svolge
attivita culturali e sportive;

I'art. 7, comma 5 della L. R. 25 novembre 2002, n. 20, in base al quale
"gli E.R.S.U. possono avvalersi, sulla base dj apposite convenzioni, di
servizi resi da enti pubblici, da soggetti privati o da associazioni
studentesche e cooperative costituite ed operanti nelle Universita o nel
relativo territorio”;

che I'U.0.B.1 -Ufficio Concorsi e Benefici ha provveduto alla stesura
del Bando per la I'assegnazione di n. 3 borse di studio, intitolato a
“Florence Nightingale”;

.l.ERSl_JW;a‘I.é;}ﬁg— Ente“ﬁggion”z;l\;ﬁéﬁll Blrwltutohz;llo Studlo Universf'tarlo
/1ale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

“:dice Fiscale 80017160823-Partita 1.V.A, 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920

AW.ersupalermo.it, info@ersupalermo.gov.it, protecoilo@pec.ersupalermo.qov. it




VISTO il Decreto del Presidente del C.di A. n° 25 del 20 marzo 2017 con il
quale si approva il suddetto Bando e si da mandato al Direttore f.f. di
predisporre gli atti amministrativi consequenziali.

VISTO che il cap. 415 delle uscite es. fin. 2017 presenta una disponibilita
sufficiente;
DETERMINA
Art. 1

Di procedere all'impegno sul Cap. 415 delle uscite es. fin. 2017 della somma di € 9.000,00,
necessaria per il pagamento delle n. 3 borse di studio, intitolate a “Florence Nightingale”, in
favore di studenti frequentanti il Master di II livello in “Risk Management e Organizzazione
sanitaria”, che & finalizzato alla formazione di figure professionali capaci di ricoprire funzioni di
Risk Manager o comunque di supporto UU.00. di Rischio Clinico e Qualita, nonché di operare

nelle aziende per la gestione del rischio o di potere coprire ruoli dirigenziali in ambito sanitario
sia pubblico che privato.

Art.2
1l presente atto ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa nell'apposita sezione del
portale Amministrazione Trasparente ha validita di notifica .

v ' | Dirigent
%’6‘6?&5%5’ Giudépp ‘Eau@%ﬁ?&ﬁﬁé"
1l Direfr £, .
Ing. I;f;\ m
£ s

/
fi"

£RSU Palermo - Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo
~sdice Fiscale 80017160823-Partita 1.V.A., 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
yww.ersuoalermo.ut, info'dersupalermao.cov. t, 2rotocol o@pec.arsupalermo.gov.t




